

## BERITA DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN 2022 NOMOR 40

# PERATURAN WALIKOTA MAGELANG NOMOR 40 TAHUN 2022 TENTANG PENETAPAN RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN 2023

#### DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

### WALIKOTA MAGELANG,

- Menimbang : a. bahwa rencana kerja perangkat daerah memuat program, kegiatan, lokasi, dan kelompok sasaran yang disertai indikator kinerja dan pendanaan sesuai dengan tugas dan fungsi setiap perangkat daerah, yang disusun berpedoman kepada rencana strategis perangkat daerah dan rencana kerja pemerintah daerah;
  - b. bahwa rancangan akhir rencana kerja perangkat daerah telah dilakukan verifikasi oleh Badan Perencanaan Pembangunan Daerah untuk diselaraskan Peraturan Walikota Magelang Nomor 34 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Magelang Tahun 2023 dan rencana kerja perangkat daerah lainnya;

- c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 142 avat (1) Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Daerah, Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Kerja Pemerintah Daerah, Badan dan Rencana Daerah Perencanaan Pembangunan menyampaikan seluruh rancangan akhir rencana kerja perangkat daerah yang telah diverifikasi kepada kepala daerah melalui sekretaris daerah untuk ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;
- d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang Penetapan Rencana Kerja Perangkat Daerah Kota Magelang Tahun 2023;

### Mengingat

- : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan Jawa Barat;
  - 23 Tahun 2014 tentang 2. Undang-Undang Nomor Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);

- 3. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 86 Tahun 2017 tentang Tata Cara Perencanaan, Pengendalian dan Evaluasi Pembangunan Daerah, Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, Serta Tata Cara Perubahan Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1312);
- Peraturan Walikota Magelang Nomor 34 Tahun 2022 tentang Rencana Kerja Pemerintah Daerah Kota Magelang Tahun 2023 (Berita Daerah Kota Magelang Tahun 2022 Nomor 34);

#### MEMUTUSKAN:

Menetapkan: PERATURAN WALIKOTA TENTANG PENETAPAN RENCANA
KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN
2023.

#### Pasal 1

- (1) Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2023 merupakan dokumen perencanaan program dan kegiatan Perangkat Daerah untuk periode 1 (satu) tahun.
- (2) Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2023 memuat program, kegiatan, lokasi, dan kelompok sasaran yang disertai indikator kinerja dan pendanaan sesuai dengan tugas dan fungsi setiap Perangkat Daerah.
- (3) Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2023 berpedoman pada Rencana Strategis Perangkat Daerah dan Rencana Kerja Pemerintah Daerah Tahun 2023.
- (4) Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2023 menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun Rencana Kerja dan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah.

#### Pasal 2

- (1) Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2023 disusun dengan sistematika sebagai berikut:
  - a. Bab 1 : pendahuluan;
  - b. Bab 2 : hasil evaluasi Rencana Kerja Perangkat
     Daerah tahun sebelumnya;
  - c. Bab 3 : tujuan dan sasaran Perangkat Daerah;
  - d. Bab 4 : rencana kerja dan pendanaan Perangkat Daerah; dan
  - e. Bab 5 : penutup.
- (2) Uraian Rencana Kerja Perangkat Daerah Tahun 2023 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini.

#### Pasal 3

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Walikota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Magelang.

Ditetapkan di Magelang
pada tanggal 22 Juli 2022
WALIKOTA MAGELANG,

MUCHAMAD NUR AZIZ

Diundangkan di Magelang

pada tanggal 22 Juli 2022

SEKRETARIS DAERAH KOTA MAGELANG,

2028

JOKO BUDIYONO

LAMPIRAN
PERATURAN WALIKOTA MAGELANG
NOMOR 10 TAHUN 2022
TENTANG PENETAPAN RENCANA KERJA
PERANGKAT DAERAH KOTA MAGELANG
TAHUN 2023

# DAFTAR PAGU INDIKATIF RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH KOTA MAGELANG TAHUN 2023

NO	PERANGKAT DAERAH	PAGU INDIKATIF (Rp)
1	Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kota Magelang	116.701.015.538,00
2	Dinas Kesehatan Kota Magelang	253.248.522.874,00
3	Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang	33.084.723.651,00
4	Kota Magelang  Dinas Perumahan dan Kawasan Permukiman  Kota Magelang	27.491.385.299,00
5	Satuan Polisi Pamong Praja Kota Magelang	12.833.222.685,00
6	Badan Penanggulangan Bencana Daerah Kota Magelang	5.015.890.376,00
7	Dinas Sosial Kota Magelang	10.838.760.922,00
8	Dinas Tenaga Kerja Kota Magelang	12.178.715.010,00
9	Dinas Lingkungan Hidup Kota Magelang	26.068.495.135,00
10	Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Magelang	5.957.775.486,00
11	Dinas Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan, Perlindungan Anak, Pengendalian Penduduk Dan Keluarga Berencana Kota Magelang	10.779.362.487,00
12	Dinas Perhubungan Kota Magelang	17.438.172.427,00
13	Dinas Komunikasi, Informatika dan Statistik Kota Magelang	11.543.724.980,00

NO	PERANGKAT DAERAH	PAGU INDIKATIF (Rp)
14	Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Magelang	5.459.016.738,00
15	Dinas Kepemudaan, Olahraga dan Pariwisata Kota Magelang	14.133.714.058,00
16	Dinas Perpustakaan dan Kearsipan Kota Magelang	5.835.364.546,00
17	Dinas Pertanian dan Pangan Kota Magelang	9.317.670.659,00
18	Dinas Perindustrian dan Perdagangan Kota Magelang	19.343.403.224,00
19	Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota Magelang	30.025.324.802,00
20	Sekretariat Daerah Kota Magelang	41.955.050.115,00
21	Kecamatan Magelang Selatan Kota Magelang	21.362.524.711,00
22	Kecamatan Magelang Tengah Kota Magelang	21.867.971.591,00
23	Kecamatan Magelang Utara Kota Magelang	19.185.918.044,0
24	Inspektorat Kota Magelang	7.138.116.223,0
25	Badan Perencanaan Pembangunan Daerah dan Penelitian Pengembangan Kota Magelang	8.808.640.947,0
26	Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota Magelang	19.766.988.232,0
27	Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Kota Magelang	28.110.596.662,0
28	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Magelang	7.482.873.810,00
	TOTAL	802.992.941.132,00

WALIKOTA MAGELANG,

MUCHAMAD NUR AZIZ

